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Beslutsformen för etableringsstopp för konfessionella friskolor
Gudrun Brunegård har frågat mig om regeringen avser att införa etableringsstopp i form av lag eller förordning för friskolor med konfessionell inriktning.

Regeringen beslutade i mars 2018 om ett uppdrag till en särskild utredare att analysera regelverket för konfessionella inslag i skolväsendet. Bland annat skulle utredaren analysera vad som kan anses följa av Europakonventionen, andra internationella åtaganden om mänskliga rättigheter och regeringsformen, i relation till konfessionella inslag i skola, förskola och fritidshem, oavsett om huvudmannen är offentlig eller enskild (dir. 2018:15). 

I den sakpolitiska överenskommelsen som slutits i januari 2019 mellan Socialdemokraterna, Centerpartiet, Liberalerna och Miljöpartiet de gröna framgår att ett etableringsstopp ska införas för fristående grund- och gymnasieskolor med konfessionell inriktning samt att befintliga skolor med konfessionell inriktning ska kontrolleras bättre. I maj 2019 beslutade regeringen ett tilläggsuppdrag till utredningen som innebär att de ska lämna sådana författningsförslag som behövs för att ett etableringsstopp för fristående skolor med konfessionell inriktning ska kunna införas (dir. 2019:25). Vidare skulle utredningen analysera och redovisa vilka eventuella konsekvenser dessa författningsändringar kan få, bl.a. i förhållande till grundlag, EU-rätten och Sveriges internationella åtaganden samt för befintliga fristående skolor med konfessionell inriktning.

Den 8 januari 2020 emottog regeringen betänkandet Nya regler för skolor med konfessionell inriktning (SOU 2019:64). Utredaren har i enlighet med sitt direktiv lämnat sådana författningsförslag, i form av ändringar i lag, som behövs för att ett etableringsstopp för fristående skolor med konfessionell inriktning ska kunna införas. Betänkandet ska nu remitteras till ett brett urval av myndigheter, kommuner och organisationer för att regeringen ska få ett omfångsrikt beredningsunderlag för det fortsatta arbetet.

Regeringen kan inte föregå remittering och fortsatt beredning av utredningens förslag utan avvaktar resultatet av denna. 

Stockholm den 12 februari 2020

Anna Ekström

	

	
	



	2 (2)

	



image1.emf

